
ATTO N. DD 8354 DEL 23/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Territorialità e Sistema Integrato di Accesso ai Servizi Sociali

  

CIG: B2505C2CB0 

OGGETTO

Approvazione del verbale e degli esiti finali della Commissione Tecnica in relazione all’avviso di istruttoria
pubblica  finalizzata  all’individuazione  di  soggetti  del  Terzo  Settore  disponibili  alla  co-progettazione  e
cogestione (in applicazione dell’art. 55 del Codice del Terzo Settore) delle azioni del Progetto istituzionale
“un nido oltre i confini: interventi a tutela della maternità ristretta e dei minori”, in partnership con l’Area
Territorialità ed il Provveditorato Regionale Amministrazione Penitenziaria (PRAP), finanziato ai sensi della
legge 285/97.
Il presente provvedimento non comporta spesa.
CUP: B41H24000290001

Responsabile  Procedimento L.241/1990 :  Cipolla Tiziana -  Area Territorialità  e  Sistema Integrato di
Accesso ai Servizi Sociali

1



IL DIRETTORE (Area Territorialità e Sistema Integrato di Accesso ai Servizi Sociali)

PREMESSE

la  Determinazione  Dirigenziale  n.  5908  del  12/07/2024  dell’Area  Territorialità  e  Sistema  Integrato  di
Accesso  ai  Servizi  Sociali  con  la  quale  è  stato  approvato  l’Avviso  di  istruttoria  pubblica  finalizzata
all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e cogestione (in applicazione
dell’art.  55 del Codice del Terzo Settore) delle azioni del Progetto istituzionale “un nido oltre i confini:
interventi  a  tutela  della  maternità  ristretta  e  dei  minori”,  in  partnership  con  l’Area  Territorialità  ed  il
Provveditorato Regionale Amministrazione Penitenziaria (PRAP), finanziato ai sensi della legge 285/97;

la  Determinazione  Dirigenziale  n.  8008  del  16/09/2024  dell’Area  Territorialità  e  Sistema  Integrato  di
Accesso ai Servizi Sociali con la quale è stata approvata la nomina della Commissione tecnica per l’esame e
la valutazione delle istanze e delle relative proposte progettuali pervenute;

CONSIDERATO CHE

entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  domande  risultano  pervenute  n.  03  domande  di
partecipazione con relativa proposta progettuale;

Ordine Partecipante Data Ora

1 Associazione Musica XXI° APS 29/08/2024 13:44

2 Fondazione Archè Onlus 29/08/24
 

14:53
 

3 Costituenda RTI Equa Coop Soc. e Stripes
Coop. Soc. Onlus 

30/08/24
 

10:08
 

in  data  16/09/2024 si  è  riunita  la  Commissione Tecnica per  l’esame e  valutazione delle  istanze e  delle
relative proposte progettuali pervenute; 

è necessario con il presente provvedimento dirigenziale approvare il verbale della seduta di cui sopra e gli
esiti in essa contenuti: 

• di non ammettere, per le ragioni citate nel verbale, ovvero mancanza del requisito di capacità tecnica
prevista dall’Art 8, lett. C dell’Avviso, l’Associazione Musica XXI° APS alla fase di valutazione del
progetto;

• ammettere Fondazione Archè Onlus, avendo il Progetto un punteggio pari a 90 punti ai sensi dell’art. 9
dell’Avviso, quale partner ai Tavoli di coprogettazione ed avviare gli adempimenti di Legge necessari al
controllo dei requisiti dichiarati per il successivo Convenzionamento;

• ammettere Equa Cooperativa Sociale costituenda RTI con Stripes Cooperativa Sociale Onlus, avendo il
Progetto un punteggio pari  a 88,50 punti  ai  sensi dell’art.  9 dell’Avviso,  quale partner ai  Tavoli  di
coprogettazione ed avviare gli adempimenti di Legge necessari al controllo dei requisiti dichiarati per il

2



successivo Convenzionamento;

gli ETS ammessi potranno partecipare al Tavolo di co-progettazione, al fine di definire il progetto conclusivo
nonché il  budget  di  progetto;  il  progetto che costituirà punto di  partenza e verrà sviluppato è quello di
Fondazione Archè Onlus, avendo il punteggio più alto; 

conclusa  la  fase  di  co-progettazione,  con  apposito  provvedimento,  si  provvederà  all’approvazione  della
Convenzione e del Piano Economico Finanziario.

VISTO

✔ Gli articoli 107 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ il Regolamento di disciplina generale sui rapporti tra il Comune di Milano e gli Enti del Terzo
Settore  in  attuazione  del  Codice  del  Terzo  Settore  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio
Comunale n. 45 del 03/07/2023;

DETERMINA

di approvare il verbale della seduta della Commissione Tecnica per l’esame e la valutazione delle istanze e
delle  relative  proposte  progettuali,  pervenute  in  relazione  all’avviso  di  istruttoria  pubblica  finalizzata
all’individuazione  di  soggetti  del  Terzo  Settore  disponibili  alla  co-progettazione  e  cogestione  (in
applicazione dell’art. 55 del Codice del Terzo Settore) delle azioni del Progetto istituzionale “un nido oltre i
confini: interventi a tutela della maternità ristretta e dei minori”, in partnership con l’Area Territorialità ed il
Provveditorato Regionale Amministrazione Penitenziaria (PRAP),  finanziato ai  sensi  della  legge 285/97,
conservato agli atti d’ufficio;

di approvare, conseguentemente, le risultanze finali della valutazione delle proposte progettuali con i relativi
punteggi, come da verbale di seduta, conservato agli atti d’ufficio;

di dare atto che l’efficacia degli esiti della procedura di co-progettazione è subordinata alla verifica completa
ed  aggiornata,  in  base  a  ciascuna  fase  del  processo,  del  possesso  da  parte  dei  soggetti  individuati,  dei
requisiti prescritti dichiarati dai medesimi ai fini dell’ammissione alla procedura ad evidenza pubblica; 

di dare atto che, con successivo provvedimento del Direttore dell’Area Territorialità e Sistema integrato di
Accesso ai  Servizi  Sociali,  saranno approvati  il  progetto definitivo e la stipula della convenzione con i
partner individuati;

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell’Amministrazione nella sezione
dedicata ai Bandi e Avvisi e all’Albo Pretorio comunale; 

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRETTORE (Area Territorialità e Sistema Integrato di Accesso ai Servizi Sociali)
Cristiana Benetti Alessandrini (Dirigente Adottante)

3



4


		2024-09-23T14:26:41+0200
	cristiana BENETTI ALESSANDRINI




